ΥΠΓ'. — ΛΑΜΠΕΤΙΩ, ΣΤΡΑΤΗΓΙΩ, ΚΑΣΙΩ.

De quodam quem illi ad quos scribit accusare instituerant.

*Ἄρα μὴ χρόνῳ φανέν, τὸ γράμμα γραφῆ παρα-
 δοῦναι τῷ πόθῳ κεκμηκότες ἐσχέψασθε; Πειθομαι
 μὲν· οὐ μὴν ἐρήμην ἀλώσεται, τῇ σιγῇ τὴν κατηγο-
 ρίαν καθ' ἑαυτοῦ βεβαιῶσαν· ἀλλὰ καὶ βῆρον καὶ
 θάττον ἀπολογῆσεται, ὅτι σωματικὴ ἀβῆρωστία τὴν
 σιγὴν ἐγέννησεν.

ΥΠΖ'. — ΝΕΙΛΩ.

Pro acceptis a parente beneficiis, liberis vicem esse rependendam monet.

*Ὅτι ὁ δεῖνα (51) ὄρφανῷ σοι γεγεννημένῳ, ἀπὸ
 πατρὸς γέγονεν, οἶσθα. Ἐπεὶ τοίνυν ἐκείνος μὲν ἐξ
 ἀνθρώπων ἔρχετο· οἱ δὲ τούτου υἱεὶς δέονται τοῦ
 χεῖρα ὀρέξοντος, καὶ τὴν ὄρφανίαν παραμυθησομέ-
 νου· εὐ ποιεῖς, εἰ καὶ αὐτὸς ἀπὸ πατρὸς αὐτοῖς
 γένοιο, τὴν πατρῴαν εὐεργεσίαν εἰς τοὺς υἱοὺς κα-
 τατιθέμενος.

ΥΠΗ'. — ΜΑΡΩΝΙ.

Divitiarum nulla satietas. (Vide epist. 142 et 545.)

Εἰ καὶ καταφρονεῖ ἡ φιλοχρηματία πάσης κολά-
 σεως, καὶ διὰ πάντων τῶν δεινῶν χωρεῖ, κόρον
 ἀκορέστῳ πάθει μηχανωμένη· ἀλλὰ τῷ μῆδὲ ἐν τῷ
 κτᾶσθαι, κἂν τὰ πάντων λάβῃ, τυγχάνειν ἀνακωχῆς

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(51) Pro ὁ δεῖνα codd. Vat. 650 et Alt. habent
 ἀπὸ πατρὸς. Forte legendum uno vocabulo Ἄντι-

PATROL. GR. LXXVIII.

ginando, nec non lumen divinæ philosophiæ. Unum
 itaque tibi utriusque rei experimento capto, testem
 omni exceptione majorem adducam, quia nobis
 credere fortasse recusas. Quis igitur, amabo, fidem
 apud te reperiat? Placetne Salomonem in medium
 proferam? Hic rex, earum rerum, quæ ad vitæ
 sunt usum necessariæ, amore captus, maximas eas
 ducebat, et admiratione majores, omnemque ad
 eas res curam cogitationemque convertit: magna
 nempe amplaque incolens palatia, atque domus
 augustas, aurum iis adhibens, ac musicos com-
 ponens choros, mensæ structorum, atque coquo-
 rum varia possidens genera: vestimentorum ad
 hæc rege dignorum luxum, horrorum etiam amœni-
 tatem, et e splendoribus corporibus voluptatem opipare
 ac laute sibi apparans, omnemque adeo viam, quod
 aiunt, adaperiens oblectamentis animi ac deliciis.
 Ubi vero inde paulisper, velut ab amentia recessit,
 ac veluti ex obscuro labyrintho ad clarissimum su-
 pernæ philosophiæ lumen potuit aspiceret, in hanc
 adeo sublimem ac cælo dignam erupit vocem: «Vanitas
 vanitatum, et omnia vanitas.» Si itaque qui
 eo sæculo natus non est, quod tantum perfectæ
 vitæ studium exigit, potuit rerum conspiciere æquo
 animo inanitatem, ingentemque ipsarum cognoscere
 vanitatem: quam nos, quæso, veniam consequemur,
 qui ad sublimiorem jussi conscendere con-
 templationis verticem, neque hanc ipsam emittere
 vocem possumus, et umbris somniisque undique
 adeo capti sumus, ut salutem ipsi negligamus?

CDLXXXVI. — LAMPETIO STRATEGIO, ET
 CASSIO.

An scriptionem non tempestive apparentem accu-
 sationi tradere desiderio victi cogitastis? Credo
 equidem: nec solitariam deprehendetur contra so-
 accusationem firmasse, sed facilius et citius
 defendetur, quod corporis infirmitas silentium pe-
 pererit.

704 CDLXXXVII. — ΝΙΛΩ.

Nosti quemdam tibi orphanato patris loco
 fuisse. Is porro ex hac vita sublatus est. Igitur
 illius filii manus tendentes te rogant, ejus qui tibi
 olim manus porrexerat, et orbitatem tuam miseratus
 est. Recte feceris, si et ipse loco patris illis sis, pa-
 ternum beneficium in filios repouens.

CDLXXXVIII. — ΜΑΡΩΝΙ.

Etsi opum cupiditas omnem contemnat castiga-
 tionem, et gravia quæque pervadat insatiabilis
 affectui satietatem molis: tamen quod in possi-
 dendo, quamvis omnium facultates ceperit, nullam

πατρος, ut id nomen sit ejus quo de agitur: quem
 cur nominare omiserit Isidorus, non apparet. Possit,

quietem nanciscatur, sed ægritudo semper au-
geatur, ut etiam insanabilis evadat, æquum sit eam
cessare, tanquam ob hoc solum venata quod capere
per multa pericula suppliciaque non potuit. Quietem
enim satietas sequitur. Quærendo autem affectus
intenditur. Et ille quidem dives est, paucis conten-
tus; pauper autem, multa appetens. Si igitur con-
trarium solet evenire divitiarum amatori (quod enim
appetit, consequi non valet), ipsum affectum con-
citato gradu fugiens, et satietate divitiarum, et re-
missione, et honore frueris.

CDLXXXIX. — EIDEM.

Qui quæ vult dicit, quæ non vult audit.

Nihil boni de bonis rebus dicentes, nihil boni
accipere oportet. Qui vero etiam maledicunt, ma-
lum vicissim eos accipere consentaneum est.

CDXC. — THEODOSIO, EPIMACHO, ET
PAULO MONACHIS.

Continentiæ et virginitatis discrimen. (Confer epist. 167.)

Continens, o optimi, post cladem vicit; virgo
autem puram ab omni clade victoriam obtinet.

CDXCI. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Mortui lingua non lædendi.

Vivi incessunt etiam mortuos, et hostes fœdus
iueunt. Cur igitur et naturæ leges, et inimicitiarum
superas terminos, vita functo maledicens? Videris
nim in cinerem ac favillam linguam acuere; sed
primo violas sanctimoniam, cui omnes mortales
studeant oportet. Deinde immortalem habet ani-
mam, cujus vindex est oculus Dei pervigil.

705 CDXCII. — NILO.

Locus et tempus peccatum aggravant.

Vitia ipsa a loco et tempore graviora sunt. Verbi
gratia, cædes omnis detestanda; si vero in sacro
committere loco quis audeat, magis fit detestanda,
at si sacrificii tempore, censenda scelestissima.
Quare si hæc sua natura scelesta, accipiat vero e
loci temporisque circumstantia accessionem majo-
rem, fit longe cædes gravissima.